
Gemeenschappelijke regeling

Veiligheidsregio Flevoland 2017

De colleges van burgemeester en wethouders van de gemeenten Almere, Dronten, Lelystad, Noord-

oostpolder, Urk en Zeewolde, ieder voor zover het hun bevoegdheid betreft:

Overwegende dat:

- op 1 januari 2008 een gemeenschappelijke regeling is getroffen onder de naam “Veiligheidsregio

Flevoland 2008”;

- op 1 oktober 2010 de Wet veiligheidsregio’s in werking is getreden;

- op grond van artikel 2 van de Wet veiligheidsregio’s de colleges van burgemeester en wethouders

belast zijn met de brandweerzorg, de rampenbestrijding en crisisbeheersing en de geneeskundige

hulpverlening;

- op grond van artikel 8 van de Wet veiligheidsregio’s de gemeenten Almere, Dronten, Lelystad,

Noordoostpolder, Urk en Zeewolde zijn aangewezen tezamen een regio te vormen;

- de colleges van burgemeester en wethouders van deze gemeenten op grond van artikel 9 van de

Wet veiligheidsregio’s een gemeenschappelijke regeling dienen te treffen ter uitvoering van de

hiervoor genoemde taken waarbij een openbaar lichaam wordt ingesteld met de naam “veilig-

heidsregio” i.c. “Veiligheidsregio Flevoland”;

- de Gemeenschappelijke Regeling “Veiligheidsregio Flevoland 2008” na toestemming van de ge-

meenteraden van Almere, Dronten, Lelystad, Noordoostpolder, Urk en Zeewolde aan de colleges

van burgemeester en wethouders van deze gemeenten zoals bedoeld in artikel 1, tweede en

derde lid van de Wet gemeenschappelijke regelingen op 1 januari 2011 voor de eerste keer is

gewijzigd;

- de colleges van burgemeester en wethouders op voorstel van het algemeen bestuur van de Vei-

ligheidsregio Flevoland na toestemming van de gemeenteraden van de deelnemende gemeenten

besloten hebben om naar aanleiding van wijzigingen in de Wet Veiligheidsregio’s, Wet gemeen-

schappelijke regelingen en de uitvoering van de gemeentelijke bevolkingszorg de gemeenschap-

pelijke regeling Veiligheidsregio Flevoland 2008, gewijzigd 2010, voor een tweede maal te wijzigen;

 

Gelet op de bepalingen in de Wet gemeenschappelijke regelingen, de Wet Veiligheidsregio’s, Wet pu-

blieke gezondheid en de Gemeentewet;

Besluiten: de gemeenschappelijke regeling “Veiligheidsregio Flevoland 2008, gewijzigd 2010” te wijzigen,

waardoor deze als volgt komt te luiden:

Nr. 22227

STAATSCOURANT 18 april

2018

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814

Staatscourant 2018 nr. 22227 18 april 20181


